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Luonto- ja ympäristökoulutoiminta hallitusohjelmaan 2011

Ympäristön hyvinvointi on edellytys hyvälle elämälle ja kestävälle taloudelle. Ilmastonmuutos ja 
ympäristön tilan heikkeneminen haastavat kaikki kasvattajat työhön hyvän tulevaisuuden puolesta. 
Omakohtainen ymmärrys elinympäristön tilasta ja toiminnasta parantaa edellytyksiä toimia viisaasti 
yhteisen  arkemme  ja  tulevaisuutemme  hyväksi.  Tässä  luonto-  ja  ympäristökoulut  tukevat 
merkittävällä  tavalla  päivähoidon  ja  perusopetuksen  työtä.  Niiden  tärkeyttä  korostetaan  myös 
kansallisessa kestävän kehityksen kasvatuksen ja koulutuksen strategiassa vuosille 2006 - 2014.

Toivomme hallitusohjelmaan kirjattavaksi tavoitteen: Nykyisten luonto- ja ympäristökoulu-
jen toimintarahoitus turvataan ja määrä kaksinkertaistetaan hallituskaudella.

Tällä hetkellä Suomessa on noin 25 luonto- ja ympäristökoulua, ja niistäkin osalta puuttuu pysyvä 
rahoitus. Määrä on vain murto-osa Tanskan ja Ruotsin luontokoulujen määrästä. 

Nykyisin  toiminta  on  pääosin  kuntien  kustantamaa.  Toiminnan  turvaamiseksi  ja  lukumäärän 
lisäämiseksi tarvitaan valtion rahallista tukea. 

Jos  jokainen  luonto-  ja  ympäristökoulu  saa  valtion  taloussuunnitelman  kautta  30  000  euroa 
vuodessa, viidenkymmenen luonto- ja ympäristökoulun valtionhallinnon kulut ovat 1,5 miljoonaa 
euroa.  Tämän  lisäksi  kuntien  rahoitusosuudeksi  tarvitaan  luonto-  tai  ympäristökoulun 
toimintamallista ja henkilöstön määrästä riippuen 40 - 80 prosenttia kokonaisrahoituksesta.

Tukea  tulee  myöntää  vain  niille  luonto-  ja  ympäristökouluille,  jotka  täyttävät  luonto-  ja 
ympäristökoulujen kriteerit:
http://www.luontokoulut.fi/luontokoulukriteerit.php 
http://www.luontokoulut.fi/ymparistokoulukriteerit.php

Oheinen esite  tiivistää  luonto-  ja  ympäristökoulujen  tarkoituksen,  toiminnan ja  tavoitteet.  Esite 
löytyy myös verkosta http://www.luontokoulut.fi/pdf/luontokouluesite_pienempi.pdf.  
Lisätietoa osoitteessa www.luontokoulut.fi

Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry.
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